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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z trzynastym wydaniem 
„Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Wielki Post.      
Wellness dla ducha 

Słowo wellness zostało użyte 
pierwszy raz ponad 350 lat temu    
i oznacza dobre samopoczucie, 
dobre zdrowie, zarówno cielesne, 
jak i psychiczne. WHO zdefiniowa-
ła zdrowie jako dobrostan fizyczno- 
-umysłowo-społeczny. Korzystamy  
z diety, sauny, spa i basenu. Wszys-
tko, by zapewnić sobie dobrą kon-
dycję i lepsze samopoczucie. Jest 
to nierzadko spory wydatek. Jeżeli 
dla naszego ciała, które jest świą-
tynią Ducha Świętego, potrafimy 
poświęcić tak dużo czasu i energii, 
to dlaczego nie poświecić choć 
części naszych sił dla poprawy spra-

wności ducha? Mówimy „w zdro-
wym ciele zdrowy duch” i mamy 
rację. Ciało i duch są z sobą ściśle 
związane. Mądrość cyklu liturgicz-
nego zakłada post piątkowy i do-
datkowo czterdziestodniowy post 
przed świętami Wielkiejnocy. Ten 
okres trwa dłużej, stąd określenie 
„wielki”. „Wielki” także ze względu 
na cele, które możemy osiągnąć. 
Rezygnujemy z jednych dóbr,     
aby osiągnąć inne, większe. „Wiel-
ki” także ze względu na największe 
tajemnice naszej wiary, które ma-
my obchodzić.  
Zachęcam Państwa do skorzystania 
z wellness oferowanego przez 
naszą misję katolicką. Będziemy 
rozważać mękę i śmierć Jezusa 
Chrystusa podczas dróg krzyżo-

wych, w czasie rekolekcji zostały 
zaplanowane dwie konferencje      
z możliwością dyskusji i zadawania 
pytań, zachęcamy także do najle-
pszego oczyszczania duszy w kon-
fesjonale. Tak spędzony czas bę-
dzie miał dla nas pożytek doczesny 
i wieczny. Po takich zabiegach kos-
metycznych nasza dusza odzyska 
blask. Przez wyzbycie się złych 
nawyków i przyzwyczajeń zapanuje 
harmonia między ciałem i duszą. 
Ten program jest już kilkanaście 
stuleci aktualny i nie traci, pomimo 
upływu czasu, na swojej aktualnoś-
ci. Satysfakcja gwarantowana 
(nawet bez konsultacji z lekarzem 
lub farmaceutą).  

ks. Grzegorz Piotrowski
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ZURYCH 

Piątek, 9.03.2018 
19.00 – Droga Krzyżowa 
19.40 – Msza św. i kazanie. Temat: Co mówi Duch Święty   
do katolików w Polsce i za granicą w czasach chaosu           
i ciemności? 

Sobota, 10.03.2018 
19.00  – Msza św. i spowiedź. Temat: Chrystus jako jedyny 
ma moc uwalniać ludzi z rozpaczy grzechu i czynić ich 
prawdziwie szczęśliwymi. 
20.15 – Konferencja i pytania. Temat: Rozeznawanie             
w Duchu Świętym. Jak rozpoznać wolę Boga? 

Niedziela, 11.03.2018 
10.00-11.30 – Konferencja i pytania. Temat: Bóg jest większy 
od naszych grzechów. O Chrystusie jako jedynym źródle 
nadziei dla współczesnego świata. 
11.30-14.00 – Spowiedź 
12.15 – Msza św. i spowiedź. Temat: Kto żyje w prawdzie 
Chrystusa, żyje w świetle, por. J 3,21

Rekolekcje prowadzi ks. prof. dr hab. Krzysztof Guzowski 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
WINTERTHUR 

Sobota, 10.03.2018 
16.00 – Msza św. i spowiedź. Temat: Co mówi Duch Święty 
do katolików w Polsce i za granicą w czasach chaosu         
i ciemności?  

Niedziela, 11.03.2018 
16.30 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź 
17.00 – Msza św. i spowiedź. Temat: Kto żyje w prawdzie, 
zbliża się do światła, J 3,21 

KS. PROF. DR HAB. KRZYSZTOF GUZOWSKI 

W moim życiu naukowym najwięcej uwagi poświęcam 
dwom pasjom: personalizmowi i doktrynie o Duchu 
Świętym. 

W tej drugiej dziedzinie nie można nie być personalistą, gdyż 
osoba Ducha Świętego jest nie tylko „wielkim tematem” 
teologii i personalizmu, ale również Twórcą tychże kierunków 
myśli. Myśl personalistyczną rozwijam w obrębie Katedry 
Chrystologii i Personalizmu Chrześcijańskiego (do połączenia 
dwóch różnych katedr w 2014 r. była to Katedra Personalizmu 
Chrześcijańskiego), czemu służą m.in. cykliczne konferencje   
o nazwie Lubelskie Dni Personalizmu.  
Prowadzę jako redaktor dwie serie wydawnicze: „Kolekcja Ka-
tedry Personalizmu Chrześcijańskiego KUL” oraz „Personalizm 
– Sympozja”. W pierwszej serii publikuję książki autorskie 
mieszczące się w nurcie myśli personalistycznej, w drugiej 

zamieszczane są dzieła zbiorowe będące owocem sympozjów 
i konferencji. Szczegóły na stronie Polski Personalizm. 
W lipcu 2016 r. opublikowałem książkę stanowiącą kom-
pendium wiedzy na temat Ducha Świętego, pt. „Duch dia-
logujący. Zarys pneumatologii dialogalnej", wyd. KUL, Lublin 
2016, ss. 467. 



Wielki Post 

NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ

ZURYCH 

16.02, piątek, godz. 19.00 – Droga Krzyżowa 
godz. 19.30 – Msza św. 
23.02, piątek, godz. 19.00 – Droga Krzyżowa 
godz. 19.30 – Msza św. 
09.03, piątek, godz. 19.00 – Droga Krzyżowa 
godz. 19.30 – Msza św. 
16.03, piątek, godz. 19.00 – Droga Krzyżowa 
godz. 19.30 – Msza św. 
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W piątki Wielkiego Postu zapraszamy do udziału w nabożeństwie Drogi 
Krzyżowej, na którym rozważamy mękę naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

Gdy uczestniczymy w piątki Wielkiego Postu w Drogach Krzyżowych, możemy 
również korzystać ze związanych z nimi odpustów.  
Wymagane jest zachowanie zwykłych warunków odpustu, do których należą: 
stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii św., odmówienie modlitwy w in-
tencjach, w których modli się Ojciec Święty (odmówienie jeden raz Ojcze nasz 
i Zdrowaś, Maryjo), wykluczenie wszelkiego przywiązania do grzechu, nawet 
powszedniego. Odpust można ofiarować za siebie lub za osobę zmarłą. 

Małgorzata Milczuk

„Jeśli odmawiamy wzięcia na siebie krzyża 
i nie przyjmujemy cierpienia oraz samotności, 
wówczas osłabiamy jedność z Chrystusem, 
a to oznacza, że postanowiliśmy nie iść za Nim”. 

„Cena bycia uczniem”, Dietrich Bonhoeffer

ZURYCH 

Wielki Tydzień 
25.03 – Niedziela Palmowa, Msza św. o godz. 12.15 
29.03 – Wielki Czwartek, liturgia 
       wraz ze wspólnotą szwajcarską o godz. 19.00  
30.03 – Wielki Piątek, liturgia o godz. 18.00 
31.03 – Wielka Sobota 
       błogosławieństwo pokarmów o godz. 9.30 i 13.00 
       oraz po liturgii wieczornej 
       Liturgia o godz. 18.00 

Wielkanoc 
01.04 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego,                   
     Msza św. o godz. 12.15 
02.04 – Poniedziałek Wielkanocny, Msza św. o godz. 12.15

WINTERTHUR 

Wielki Tydzień 
30.03 – Wielki Piątek, liturgia o godz. 19.00 
31.03 – Wielka Sobota, 
       błogosławieństwo pokarmów o godz.12.00   
    i godz. 13.30 

Wielkanoc 
01.04 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego,  
     Msza św. godz. 17.00

Wielkanoc 

WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC



Środa Popielcowa – PMK Zurych 

CZAS ŁASKI…

„Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste 
i odnów we mnie moc ducha. 
Nie odrzucaj mnie od swego oblicza 
i nie odbieraj mi świętego ducha swego” 
(Ps 51, 12-13) 

Każdy z okresów roku liturgicznego wyraża szczególny aspekt 
chrześcijańskiego misterium. 
Wielki Post, który rozpoczęliśmy w Środę Popielcową, to czas 
kontemplacji Chrystusa uniżonego, aż do śmierci, a także 
przypomnienia, że życie chrześcijanina nie jest czasem odpoczynku, 
ale duchowej walki. 
Ksiądz Grzegorz przypomniał o horyzoncie wieczności… 
Jeśli pochłonęły nas tylko rutynowe zajęcia lub bardzo ważne 
wydarzenia codzienności, a straciliśmy z oczu i serca właściwe 
odniesienie do wartości nieprzemijających – to, jak wskazał ksiądz 
Grzegorz, potrzebujemy lekarstwa – Wielkiego Postu – czasu łaski. 

Małgorzata Milczuk 
Fot. Aneta Giernalczyk
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

KOSZYCZEK WIELKANOCNY
Co roku w Wielką Sobotę zgodnie ze staropolskim 
zwyczajem święcimy pokarmy. W przygotowanie świę-
conki często angażuje się nawet dzieci, co nierzadko 
stawia rodziców przed pytaniem – co tak naprawdę 
powinno znaleźć się w koszyczku? 

Przypomnijmy podstawowe potrawy: 
• chleb – symbol ciała Chrystusa, 
• pisanki – symbol Zmartwychwstania, 
• sól – symbol oczyszczenia i ochrona przed zepsuciem, 
• wędlina – znak dostatku i dobrobytu, 
• ser – symbol przyjaźni między człowiekiem a zwierzętami 
domowymi, 
• chrzan – symbol zwycięstwa nad żalem męki Chrystusa, 
• babka wielkanocna – wypiek domowy to symbol umiejętności 
i doskonałości, 
• baranek – figurka z ciasta, cukru lub czekolady symbolizuje 
ofiarę Baranka Bożego Jezusa Chrystusa, 
• zając – symbol płodności i odrodzenia, 
• woda – znak Ducha Świętego i oczyszczenia z grzechu.  
Jak widzimy, symbolika wszystkich potraw ściśle związana jest      
z Wielkanocą – czyli treścią chrześcijaństwa. Warto o tym 
pamiętać, przygotowując tegoroczną święconkę.
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Zapowiedzi wydarzeń 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA

Cieszymy się, że w tym roku po raz pierwszy tak liczna grupa — 
44 dzieci — przygotowuje się w naszej misji w Zurychu do uro-
czystości przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej. 

Kolejnym zbliżającym się etapem przygotowującym do tego 
ważnego wydarzenia w ich życiu jest otrzymanie modli-
tewnika, a następnie udział w katechezie oraz dodatkowe 
spotkania: rodziców z ks. Grzegorzem Piotrowskim, a dzieci     
z panią Małgorzatą Milczuk. Zbliża się także czas prób i przy-
gotowanie do pierwszej spowiedzi w życiu.  

Prosimy o modlitwę w intencji wszystkich dzieci, które            
już 15 kwietnia przystąpią do Stołu Eucharystycznego. 

Małgorzata Milczuk

MAJÓWKA W BENKEN

„Chwalcie, łąki umajone” 
W pierwszą sobotę maja, tj. 5.05, o godz. 10 zapraszamy na 
Mszę św. oraz nabożeństwo majowe do sanktuarium maryj-
nego Maria Bildstein w Benken. 

Wśród przepięknej przyrody i kapliczek maryjnych będzie 
można znaleźć czas na modlitwę, odetchnienie od dnia co-
dziennego i refleksję.  

Następnie bez względu na pogodę odbędzie się spotkanie 
przy grillu. Prowiant prosimy zabrać we własnym zakresie. 
Zostaną również przygotowane gry i zabawy dla dzieci. 

Małgorzata Milczuk

CZUWANIE W WIGILIĘ 
ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

Boże, Duchu Święty, słodka miłości Ojca i Syna, oddaję Ci teraz     
i na zawsze: moje serce, moje ciało i duszę, moje siły i zdolności, 
moje cierpienia i radości, moje życie i śmierć. 

św. Arnold Janssen 

Łacińskie „vigilia” oznacza „czuwanie”. Wszystkie najważniejsze 
uroczystości Kościoła poprzedzone są wigilią. W naszej polskiej 
tradycji słowo to kojarzy się z uroczystością Bożego Narodzenia. 
Tymczasem wigilii jest więcej, a najważniejsze z nich to wigilia 
wielkanocna i wigilia przed uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. Ks. Grzegorz wraz z grupą Odnowy w Duchu Świętym 
w PMK w Zurychu zaprasza na Mszę św. i modlitwę uwielbienia. 
Sobota 19.05, godz. 19 - dolny kościół. 

Małgorzata Milczuk

Czy wszystkim uda się zmieścić pod parasolem Maryi? 
Tak, bo on jest szerszy, niż widzą go nasze oczy i czuje nasze serce. 
Poznaliśmy tytuł Maryi – Matka Boża Gromniczna, ta, która chroni 
nas od „wilków” i niebezpieczeństw, wskazując drogę do 
Światłości świata – Jezusa. 

Dzieci fantastycznie rozpoznały i umiały nazwać niebezpieczne 
„wilki”, które nas nieustannie atakują: kłamstwo, lenistwo, nie-
posłuszeństwo, pychę,  gniew… Prosiliśmy, aby  z pomocą Ma-
ryi nauczyć się kroczyć za Jezusem w codziennych wydarze-
niach i obowiązkach. 

Wszystkie chętne dzieci serdecznie zapraszamy na spotkania     
i prosimy, aby zgłaszać się drogą mailową: 
malgorzata.milczuk@zh.kath.ch

POD PARASOLEM MARYI… 
KÓŁKO RÓŻAŃCOWE DZIECI

mailto:malgorzata.milczuk@zh.kath.ch
mailto:malgorzata.milczuk@zh.kath.ch
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

BOŻE NARODZENIE 

Jakby to było, gdyby kolację wigilijną 
spożywać z bliskimi codziennie…? 

Codziennie odwiedzałby nas niezapowie-
dziany gość, codziennie podano by inną 
potrawę, jedną z dwunastu tradycyjnych po-
traw wigilijnych. Rodzina spędzałaby z sobą 
cały wieczór w miłej, przyjaznej atmosferze, 
w delikatnym blasku świec. Codziennie 
wszyscy wspólnie przygotowywaliby posiłek, 
rozmawialiby serdecznie, z zaciekawieniem 
słuchaliby, co inni mają do powiedzenia. 

Codziennie niezapowiedziany gość byłby 
przypomnieniem, że szanować należy każ-
dego, że każdy jest wartościowy i ważny. 
Piękno jest w tym, kto potrafi szanować 
innych, także tych, którzy jeszcze sobie na to 
nie zasłużyli. Którzy nie mają nad nami 
władzy, są słabsi, mniejsi, mniej ważni. Tacy 
sami jak my lub zupełnie różni. Tacy, którzy 
mówią mniej i ciszej niż wszyscy pozostali, 
których piękna nie widać na zdjęciach,        
ale w czynach. Piękno jest w tych, których  
nie chcemy zmieniać, a którzy inspirują        

do zmiany na lepsze. Nie krytykują. W tych,   
z którymi czas płynie wesoło, którzy akceptu-
ją niedoskonałości człowieka, bo nie one     
są najważniejsze.  

Taki gość to przyjaciel , wspierający                    
i kochający.  

Ksiądz Grzegorz zapytał na nas Pasterce: 
„Czy znajdzie się miejsce dla Jezusa? 

Tekst i foto: Renata Moskwa
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WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO BŁAŻEJA,                         
PATRONA CHORYCH NA GARDŁO

Święty Błażej był biskupem Sebasty, umarł jako męczennik ok. 366 
roku. W niedzielę 4 lutego w naszej misji wspominaliśmy jego osobę. 

Z tej okazji po Mszy św. odbył się obrzęd specjalnego błogosła-
wieństwa, w czasie którego kapłan zbliżając do wiernego na wysokości 
szyi dwie trzymane na krzyż świece, wypowiada słowa: „Za wsta-
wiennictwem św. Błażeja niech cię Pan ustrzeże przed chorobami 
gardła i wszelkim złem”. 
Choroba to cierpienie, nie jest ona – jak się nam czasem wydaje – karą. 
Cierpi się dla Boga. Cierpienie nie zostało wymazane ze świata i znie-
sione przez Jezusa, jest w pewnym sensie pociechą w udręce, a także 
umocnieniem naszej wiary. Powinniśmy umieć przyjąć je z pokorą i go-
dnością. Dzięki niemu możemy nad sobą pracować. 
Zawierzajmy więc Bogu – na wzór męczennika – swój ból, troski, całe 
życie.  
Tradycja głosi, że św. Błażej jest orędownikiem chorych na gardło, 
niemniej możemy w nim szukać oparcia również, gdy dręczą nas cho-
roby duszy, szczególnie zaś zatajenie grzechów podczas spowiedzi. 

                                                                        Tekst i foto: Aneta Giernalczyk 

Wydarzenia w PMK w Zurychu 

OBJAWIENIE PAŃSKIE — TRZECH KRÓLI
Na rozstaju dróg spotykają się podróżni. Trzej mędrcy      
z trzech różnych krain.  

Każdy inny – w różnym wieku, o różnym kolorze skóry       
i różnej zasobności sakiewki – ale każdy prowadzony jest 
przez tę samą gwiazdę. Życie każdego z nich jest inne      
i przez to wyjątkowe. Każdy z nich jest codziennie za-
biegany, pochłonięty różnymi sprawami. Jednak w tym 
wszystkim znaleźli czas na najważniejsze: na spotkanie    
z nowo narodzonym dzieckiem – Bogiem, który objawia 
się dzisiaj ludziom. Wszystkim ludziom. Jezus urodził się 
dla wszystkich, bez podziałów, bez wartościowania, bez 
oceniania. Gotowy jest na spotkanie z każdym, kto tylko 
będzie chciał.  

Renata Moskwa



Chrześcijanin nie może być zeschłą gałązką 

Można powiedzieć, że chrześcijanin dwa razy 
się rodzi, a raz umiera – chrzest to nasze 
narodziny dla nieba. Ten pierwszy sakrament 
to niezasłużony dar, który włącza nas do Ko-
ścioła i pomaga kształtować, formować z nas 
dobrych ludzi, dobrych chrześcijan. 
Ksiądz Grzegorz podczas wygłaszania słowa 
do dzieci i wszystkich zgromadzonych 
wykorzystał trzy rekwizyty: upleciony koszyk, 
suchą i świeżą gałązkę. Sucha gałązka, gdy 
chcemy ją kształtować i wyginać, nie poddaje 

się naszej woli – pęka. Świeża zaś, niewy-
schnięta, jest sprężysta i plastyczna. Dzięki 
temu możemy z niej tworzyć najprzeróż-
niejsze formy. Możemy z niej upleść koszyk – 
piękny i potrzebny innym. I tak jak świeża 
gałązka zdolność formowania zawdzięcza 
zawartej w sobie wodzie – tak my,  chrzczeni 
wodą, stajemy się podatni na formowanie 
Słowem Bożym. Dzięki łasce Bożej możemy 
kształtować w sobie pięknego chrześcijanina, 
który będzie umiał przebaczać, kochać, 

pokonywać przeszkody na drodze do świę-
tości. Dzieci uczestniczyły aktywnie w głosze-
niu kazania i jak na dobrej lekcji zrozumiały 
przenośnię. Potem w skupieniu odnowiły 
przyrzeczenia chrzcielne.  

Życzymy najmłodszym dalszego, owocnego 
przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej. 

Małgorzata Milczuk 
Fot. Aneta Giernalczyk

Wydarzenia w PMK w Zurychu 

ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ CHRZCIELNYCH DZIECI 
PIERWSZOKOMUNIJNYCH
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21 stycznia odbyła się w Zurychu Msza św. 
dziękczynna za przyjęcie sakramentu bierz-
mowania, które miało miejsce niespełna dwa 
miesiące wcześniej. Grupa młodych ludzi 
ponownie zgromadziła się wokół ołtarza, aby 
pomodlić się i wspólnie wysłuchać słowa 
Bożego. 

Ksiądz Grzegorz w skierowanych przede 
wszystkim do młodzieży słowach zacytował 
papieża Franciszka, który podczas swojej 
pielgrzymki do Peru nawoływał, abyśmy się 
wzajemnie zarażali miłością, dobrocią i uś-
miechem. W rozważaniach niedzielnej 

Ewangelii ksiądz mobilizował zgromadzo-
nych do zadawania sobie pytań o to, co dla 
każdego z nas jest w życiu ważne, jakie 
powinniśmy sobie określić priorytety, abyśmy 
w pogoni za karierą nie przegapili drogi, 
którą chcemy iść. Mamy być uważni,              
by nie przegrać, kiedy już wydaje nam się,   
że wygrywamy! To bardzo wymowne i dające 
do myślenia słowa, skierowane do szcze-
gólnych odbiorców, którzy stoją właśnie        
u progu swej dorosłości. Ile z tego będą 
chcieli i potrafili wprowadzić w swoje dalsze 
życie? Oby jak najwięcej, w każdym z nas 
tkwi przecież pierwiastek Boży dający nam 

wolność i twórczość. Na zakończenie nabo-
żeństwa głos zabrał przedstawiciel grupy 
młodzieżowej działającej przy PMK, który 
zachęcał do wzięcia udziału w spotkaniach, 
podczas których w swobodnej atmosferze 
dyskutuje się o trudnych sprawach. 

O uroczystą oprawę muzyczną, w ramach cy-
klicznych Projektów Muzycznych, zadbała na-
sza schola pod przewodnictwem pani Emilii 
Krawczyk. Schola wykonała najpiękniejsze 
polskie kolędy, przenosząc nas w ten sposób 
w czas Bożego Narodzenia. 

Wydarzenia w PMK w Zurychu 

MSZA ŚW. MŁODZIEŻOWA

W czasie takich spotkań wreszcie widać, jak 
nas dużo. Gdy zebraliśmy się w niedzielę     
14 stycznia na spotkaniu opłatkowym, duża 
sala w Johanneum dos łownie pęka ła              
w szwach! 

Po krótkim wstępie ks. Grzegorza rozpoczął 
się program artystyczny przygotowany przez 
dzieci i nauczycielki ze szkoły PMK. Wystę-
pom dzieci towarzyszyła z charakterystycznym 
góralskim przyśpiewem kapela Howerna         

z Piwnicznej. Po odczytaniu fragmentu Ewan-
gelii o Narodzeniu Jezusa i krótkiej modlitwie 
ks. Grzegorz poprosił o zabranie głosu dele-
gata biskupiego ds. misji ks. Artura Cząstkie-
wicza, który w skierowanych do nas słowach 
podkreślił, jak ważne jest to, abyśmy nigdy         
nie ustawali w dążeniu do celu. Następnie 
wszyscy zostaliśmy zaproszeni do dzielenia 
się opłatkiem i nastąpiła część nieoficjalna      
z kawą, ciastem i tańcami. A wszystko         
przy skocznych dźwiękach muzyki Howerny. 

To spotkanie po raz kolejny pokazało,           
jak ważne dla naszej zuryskiej społeczności         
są wspólne spotkania i wspólne świętowanie. 
Nie do przecenienia jest również wielkie 
zaangażowanie naszych wolontariuszy, któ-
rym z całego serca składamy ogromne 
podziękowania!  

Anna Rozenek Osinski 
Fot. Christophe Osinski

Opłatek w PMK w Zurychu 

JESTEŚMY WSPÓLNOTĄ

Anna Rozenek Osinski 
Fot. Christophe Osinski
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Bal karnawałowy 2018 

PARKIET JEST NASZ!

Tradycją Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 
stają się powoli bale karnawałowe organi-
zowane przez wolontariuszy pracujących      
w naszej niedzielnej szkole. 

Bezpośrednio po zakończeniu Mszy św.        
w wielkiej sali w Johanneum zgromadzili się 
licznie rodzice wraz ze swoimi fantazyjnie po-
przebieranymi dzieciakami. Wśród dziewczy-
nek nie brakowało księżniczek, dobrych 
wróżek, chłopcy zaś dumnie paradowali        
w strojach superbohaterów, kowbojów, kos-
mitów, a nawet groźnie wyglądających 
potworów, które jednak przy bliższym po-
znaniu okazywały się mieć całkiem miłe 
usposobienie. Bal otworzył nasz misyjny 
duszpasterz ks. Grzegorz Piotrowski, a cała 
wesoła, kolorowa i roześmiana gromada 
zgromadzona na parkiecie chętnie ruszyła    

w tan w rytmie polskiego tańca narodowego, 
czyli poloneza. Potem rozpoczął się, spe-
cjalnie na tę okazję przygotowany, program 
taneczno-muzyczno-rozrywkowy, ułożony       
i prowadzony przez panią Joannę Schneiter. 
Trzeba w tym miejscu szczerze przyznać,      
że dzieci doskonale czuły się w tańcu przy 
różnorodnej muzyce, niestraszne im były go-
rące rytmy latynoamerykańskie, współczesny 
pop czy nawet disco polo. Aby dzieci miały 
siłę do zabawy, a dorosłym nie burczało        
w brzuchach, kuchnia przygotowała hot dogi 
oraz żurek z jajkiem i kiełbaską. Huczna 
zabawa trwała aż do późnego popołudnia. 
Ostatnie pół godziny balu zarezerwowane 
było dla dorosłych uczestników. Parkiet 
zapełnił się parami, które tańczyły z pasją aż 
do ostatnich dźwięków dobiegających z głoś-
ników.  

Nasz bal karnawałowy był nie tylko świetną 
okazją do zabawy, ale także dawał możliwość 
nawiązywania nowych znajomości, okazję  
do ciekawej, wartościowej rozmowy.  

Organizacja tak dużej imprezy, która zgroma-
dziła ponad 220 uczestników, nie byłaby 
możliwa bez ogromnej pracy i zaangażo-
wania dużej liczby ludzi o wielkich sercach – 
osób chętnych do pracy dla dobra wspól-
nego. Zakupy, sprawy organizacyjne, dekora-
cja sali, obsługa wydarzenia, a także proza-
iczne sprzątanie, to dziesiątki godzin poświę-
conych na to, aby PMK w Zurychu mogła 
tętnić życiem i wspierać Polaków, którym 
przyszło żyć i pracować w kraju Helwetów. 

Tomasz Lenart 
Fot. Aneta Giernalczyk



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

SAKRAMENT CHORYCH 

KIERMASZ KSIĄŻEK

Wszystkim chorym życzę szybkiego powrotu do zdrowia. Tym, którzy 
cierpią na nieuleczalne choroby, życzę wytrwałości w codziennym 
zmaganiu się z brakiem pełnej sprawności.  

Niech zgoda na taki los i ufność Bogu ułatwią chociaż trochę tę trudną 
sytuację. Wartość życia jest ogromna niezależnie od zdrowia! Bądźcie 
jak Stephen Hawking lub Janek Mela! Przytulam Was bardzo 
serdecznie. Dla Boga jesteśmy bardzo ważni bez względu na to, czy 
zdrowi, czy chorzy. Dla wszystkich jest miejsce w jego domu.
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Grupa pań zrzeszona w klubie Polka w Zurychu zorganizowała pierwszy 
w misji kiermasz książek. Kiermasz nie miał charakteru handlowego.  
11 lutego 2018 r. przez kilka godzin można było książki wymieniać  
bądź brać gratis. 

Największym powodzeniem cieszyła się literatura polska, 
szczególnie dziecięca, ale znaleźć można było również cen-
ne książki w języku niemieckim. Na stoisku kiermaszowym 
było dostępnych ponad sto pozycji z wielu dziedzin,        
m.in. historii, filozofii, fantastyki. Coś dla siebie mogli wybrać 
także miłośnicy poezji i powieści przygodowych. Nie zabra-
kło bajek dla dzieci i lektur szkolnych. 

W bardzo sympatycznej atmosferze, przy kawie i domowych 
ciastach, można było porozmawiać, nawiązać nowe znajo-
mości i spędzić miło czas. W związku z bardzo dużym powo-
dzeniem imprezy kiermasz wejdzie na stałe do kalendarza. 

Panie chętne do wzięcia udziału w naszych projektach zapra-
szamy do grupy Polka w Zurychu 

Fot. Christophe Osinski

Renata Moskwa



ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Oberstammheim 
Kirchweg  
8477 Oberstammheim 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
Anna Rozenek Osinski 

wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.45, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska 

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

OGŁOSZENIA

W październiku nasza misja organizuje pielgrzymkę            
do Włoch: San Giovanni Rotondo (św. Ojciec Pio), Padwy 
(św. Antoni), Monte Sant’Angelo, Manoppello, Lanciano        
i Loreto. 

Informacje nt. obu wyjazdów udziela sekretariat. 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Wycieczka do Solury (niem. Solothurn) – 2 czerwca 2018 r. 
Dwa warianty zwiedzania: kultura i natura. W programie 
katedra św. św. Ursa i Wiktora, wąwóz św. Wereny, muzeum      
i pomnik grobowy gen. Tadeusza Kościuszki, stare miasto, 
góra Weissenstein.

PIELGRZYMKA DO WŁOCH WYCIECZKA DO SOLURY

myswitzerland.com
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